

**Equipamiento, Material y Servicios**

| PARTIDA | NOMBRE              | DESCRIPCIÓN                          | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL               |
|---------|---------------------|--------------------------------------|-----------------|--------------------------|------------------------|
| 1       | 1 y 2 - CEO office  | Videoconferencia                     | 2               | \$3,380.40 USD           | \$6,760.80 USD         |
| 2       | 3 - Sala ejecutiva  | Videoconferencia                     | 1               | \$5,113.34 USD           | \$5,113.34 USD         |
| 3       | 5 - Innovation room | Audio y vídeo                        | 1               | \$2,300.93 USD           | \$2,300.93 USD         |
| 4       | 6 - Digi hub        | Videoconferencia                     | 1               | \$6,467.50 USD           | \$6,467.50 USD         |
| 5       | Puesta a punto      | Sistemas de presentación inalámbrica | 1               | \$900.00 USD             | \$900.00 USD           |
|         |                     |                                      |                 | <b>SUB-TOTAL (USD)</b>   | <b>\$21,542.57 USD</b> |

**Total Final (USD): \$ 21,542.57 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**  
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

**Forma de Pago**  
La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

**Validez de la oferta**  
15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**  
El tiempo de entrega de los equipos es 6 a 8 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

**Lugar de Entrega**  
El equipo es puesto en el sitio.

**Garantía**  
1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

- Exclusiones 6**
- Trabajos de albañilería
  - Instalaciones eléctricas
  - Nodos de Red
  - Canalizaciones
  - Fletes o Paquetería
  - Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

**Cancelaciones**  
Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

**Devoluciones**  
Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

**Autorización**  
Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

**REPSE**  
Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

**Cláusula de Confidencialidad**  
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**  
**Héctor Vázquez Sánchez Aldana**  
hvazquez@artcoustix.com  
Project Manager

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**1 y 2 - CEO office**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca | Modelo      | P. Unitario(USD) | Subtotal               |
|-------|-------|---|---|--------|-------|-------------|------------------|------------------------|
| 1     | 1     |  | Barra de videoconferencia<br>PanaCast 50, audio de calidad profesional, video 4K panorámico de 180°, zoom digital inteligente, Peso: 2.200 g, tamaño: 650x80x125 mm | Pieza  | Jabra | PANACAST 50 | \$1,424.03       | \$1,424.03             |
|       |       |   |   |        |       |             |                  | Total(USD): \$1,424.03 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca              | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal               |
|-------|-------|---|--|--------|--------------------|----------------|------------------|------------------------|
| 1     | 1     |    | Placa decora 1gang<br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco | Pieza  | Leviton            | 80301-SW       | \$2.57           | \$2.57                 |
| 2     | 1     |    | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco  | Pieza  | Leviton            | 41075-DBW      | \$11.63          | \$11.63                |
| 3     | 1     |   | Placa pasacable paso de 1" 1 gang<br>Placa pasa cables con orificio de 1" de pulgada con arandela de goma de 1 gang. Construcción de metal.                      | Pieza  | Liberty            | PC-G1940-E-P-W | \$24.41          | \$24.41                |
| 4     | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.   | Metro  | Velcro             | 217237         | \$1.09           | \$1.09                 |
| 5     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip   | Metro  | Flexo              | PTN0.75BK      | \$1.46           | \$2.92                 |
| 6     | 15    |  | Panel acústico 1"<br>Panel acústico, 1 metro cuadrado de 1" de espesor con varios colores a elegir   | M2     | Silence technology | SILENCE 1      | \$104.25         | \$1,563.75             |
|       |       |   |  |        |                    |                |                  | Total(USD): \$1,606.37 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|---|---|--------|------------|----------|------------------|----------------------|
| 1     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$150.00         | \$150.00             |
| 2     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$200.00         | \$200.00             |
|       |       |   |   |        |            |          |                  | Total(USD): \$350.00 |

**Gran total de 1 y 2 - CEO office: \$ 3,380.40 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
 3 - Sala ejecutiva

**Equipamiento**

| Part.       | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------------|-------|---|--|--------|---------|----------------|------------------|------------|
| 1           | 1     |  | Soporte a muro para pantalla 55" - 100"<br>Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusión   | Pieza  | Chief   | XSM1U          | \$228.49         | \$228.49   |
| 2           | 1     |  | Pantalla de 85"<br>Pantalla de 85" Crystal UHD 4K * Entrada HDMI * Entrada USB * Alto 108.3 * Frente 189.5 * Fondo 6.0   | Pieza  | Samsung | UN85AU8000FXZX | \$2,049.35       | \$2,049.35 |
| 3           | 1     |  | Switch de usb<br>El switch USB 200 permite cambiar fácilmente un dispositivo entre dos ordenadores host. * Admite USB 2.0 y USB 3.0 * Conmutación de prioridad automática configurable cuando se conecta una segunda computadora * Compatible con conmutación manual a través de un sistema de control de terceros | Pieza  | Biamp   | USB 200        | \$234.38         | \$234.38   |
| Total(USD): |       |   |  |        |         |                |                  | \$2,512.22 |

**Materiales**

| Part.       | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca              | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------------|-------|---|--|--------|--------------------|----------------|------------------|------------|
| 1           | 1     |  | Placa decora 1gang<br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco | Pieza  | Leviton            | 80301-SW       | \$2.57           | \$2.57     |
| 2           | 1     |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco  | Pieza  | Leviton            | 41075-DBW      | \$11.63          | \$11.63    |
| 3           | 1     |  | Placa pasacable paso de 1" 1 gang<br>Placa pasa cables con orificio de 1" de pulgada con arandela de goma de 1 gang. Construcción de metal.                      | Pieza  | Liberty            | PC-G1940-E-P-W | \$24.41          | \$24.41    |
| 4           | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.   | Metro  | Velcro             | 217237         | \$1.09           | \$1.09     |
| 5           | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip   | Metro  | Flexo              | PTN0.75BK      | \$1.46           | \$2.92     |
| 6           | 2     |  | Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft<br>Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft   | Pieza  | Kramer             | C-USB3/AA-6    | \$8.25           | \$16.50    |
| 7           | 14    |  | Panel acústico 2"<br>Panel acústico, 1 metro cuadrado de 2" de espesor con varios colores a elegir   | M2     | Silence technology | SILENCE 2      | \$153.00         | \$2,142.00 |
| Total(USD): |       |   |  |        |                    |                |                  | \$2,201.12 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|---|---|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$150.00         | \$150.00 |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Salas de juntas corporativo  
Folio: 1324  
Cliente: SIEMENS ENERGY

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo  | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|---|---|--------|------------|---------|------------------|----------|
| 2     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha | Lote   | Artcoustix | ART-INT | \$250.00         | \$250.00 |

Total(USD): \$400.00

**Gran total de 3 - Sala ejecutiva: \$ 5,113.34 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**5 - Innovation room**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen   | Descripción   | Unidad | Marca  | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|--|---|--------|--------|----------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |   | Barra de videoconferencia<br>PanaCast 50, audio de calidad profesional, video 4K panorámico de 180°, zoom digital inteligente, Peso: 2.200 g, tamaño: 650x80x125 mm                                   | Pieza  | Jabra  | PANACAST 50    | \$1,424.03       | \$1,424.03 |
| 2     | 1     |   | Placa de pared 3 modulos 1gang<br>Frame para Wall Plate Inserción para EE.UU — 3 Inserciones — Blanco.<br>Frame para Wall Plate de Inserción. Versión USA — Soporta 3 wall plate de inserción simple. | Pieza  | Kramer | FRAME-1G/US(W) | \$22.50          | \$22.50    |
| 3     | 1     |   | Inserto para interface en mesa<br>Wall Plate de Inserción USB 3.0 (A/A)   | Pieza  | Kramer | WU3-AA (B)     | \$41.25          | \$41.25    |
| 4     | 1     |   | Placa de inserción hdmi<br>Placa de inserción hdmi  | Pieza  | Kramer | W-H(W-HDMI)(B) | \$27.00          | \$27.00    |
| 5     | 1     |  | Tapa ciega para espacio libre gris<br>Espacio de Wall Plate de Inserción Gris. Tapa Ciega — Para espacios de wall plate de inserción sin utilizarse. Tamaño — Wall plate de inserción espacio simple. | Pieza  | Kramer | W-BLANK(G)     | \$3.75           | \$3.75     |
|       |       |  |   |        |        |                | Total(USD):      | \$1,518.53 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca   | Modelo             | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|---|--|--------|---------|--------------------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies   | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F     | \$13.23          | \$13.23  |
| 2     | 2     |  | Cable hdmi 4.5m/15ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 15 pies   | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-15F     | \$15.40          | \$30.80  |
| 3     | 1     |  | Cable hdmi 10m/32.80ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial con Ethernet   | Pieza  | Liberty | E2-HDSEM-M-10      | \$68.38          | \$68.38  |
| 4     | 2     |  | Placa decora 1gang<br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco | Pieza  | Leviton | 80301-SW           | \$2.57           | \$5.14   |
| 5     | 2     |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco  | Pieza  | Leviton | 41075-DBW          | \$11.63          | \$23.26  |
| 6     | 1     |  | Placa pasacable paso de 1" 1 gang<br>Placa pasa cables con orificio de 1" de pulgada con arandela de goma de 1 gang. Construcción de metal.                      | Pieza  | Liberty | PC-G1940-E-P-W     | \$24.41          | \$24.41  |
| 7     | 1     |  | Cople hdmi byrne<br>Conector de HDMI de 45 cm Conexión hembra a hembra * Color blanco  | Pieza  | Byrne   | BEZVC-HD06-45CM/WH | \$10.99          | \$10.99  |
| 8     | 3     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.   | Metro  | Velcro  | 217237             | \$1.09           | \$3.27   |

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción                            | Unidad | Marca | Modelo    | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|---|--|--------|-------|-----------|------------------|----------------------|
| 9     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip | Metro  | Flexo | PTN0.75BK | \$1.46           | \$2.92               |
|       |       |   |  |        |       |           |                  | Total(USD): \$182.40 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|---|---|--------|------------|----------|------------------|----------------------|
| 1     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$150.00         | \$150.00             |
| 2     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$450.00         | \$450.00             |
|       |       |   |   |        |            |          |                  | Total(USD): \$600.00 |

**Gran total de 5 - Innovation room: \$ 2,300.93 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
 6 - Digi hub

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca | Modelo                | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|---|--|--------|-------|-----------------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |  | Base para iPad de 11"<br>Soporte para iPad motorizada de pared con conector USB-C para instalación horizontal o vertical. Procesador de control incorporado y teclado de control con 6 botones programables. | Pieza  | Iroom | TOUCH-DOCK-USB-C-11-B | \$2,108.75       | \$2,108.75 |
| 2     | 1     |  | Inyector poe<br>Inyector Gigabit PoE+ (30 W), Incluye Interlock de alimentación.   | Pieza  | Biamp | PSE802G               | \$71.00          | \$71.00    |
| 3     | 1     |  | Caja a muro<br>Acceso a los cables AV y la alimentación, color blanco - Se monta fácilmente en montantes de madera o acero, centros de 16".  | Pieza  | FSR   | PWB-HVBX-WHT          | \$970.00         | \$970.00   |
|       |       |   |  |        |       |                       | Total(USD):      | \$3,149.75 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca   | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|---|--|--------|---------|-----------------|------------------|----------|
| 1     | 1     |   | Placa decora 1gang<br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad para producto Decora Plus, cierre sin tornillos, policarbonato, Montaje a presión - Blanco | Pieza  | Leviton | 80301-SW        | \$2.57           | \$2.57   |
| 2     | 1     |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco  | Pieza  | Leviton | 41075-DBW       | \$11.63          | \$11.63  |
| 3     | 1     |  | Placa pasacable paso de 1" 1 gang<br>Placa pasa cables con orificio de 1" de pulgada con arandela de goma de 1 gang. Construcción de metal.                      | Pieza  | Liberty | PC-G1940-E-P-W  | \$24.41          | \$24.41  |
| 4     | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.   | Metro  | Velcro  | 217237          | \$1.09           | \$1.09   |
| 5     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip   | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK       | \$1.46           | \$2.92   |
| 6     | 60    |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6  | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK  | \$1.34           | \$80.40  |
| 7     | 2     |  | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado   | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6     | \$4.16           | \$8.32   |
| 8     | 60    |  | Cable utp cat6<br>cable utp cat6   | Metro  | Liberty | 24-4P-L6-HT-WHT | \$0.41           | \$24.60  |
| 9     | 2     |  | Conector rj45 cat5e<br>Los conectores EZ-RJ45 y las tenazas de engarce EZ-RJ45 permiten realizar terminaciones rápidas y rentables de cableado UTP.              | Pieza  | Leviton | 47613-EZC       | \$1.78           | \$3.56   |

| Part.       | Cant. | Imagen  | Descripción  | Unidad | Marca  | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------------|-------|---|--|--------|--------|----------------|------------------|----------|
| 10          | 1     |  | cable extensor usb 15.20m/50ft<br>Cable extensor activo USB con clasificación de plenum CPA-UAM / UAF de 50' de Kramer es un cable de extensión USB 2.0 tipo A alimentado por bus que se puede usar para aumentar la longitud de un dispositivo sin pérdida de señal o posibles problemas de rendimiento. USB tipo A hembra a USB tipo A macho. Cable USB 2.0 compatible | Pieza  | Kramer | CPA-UAM/UAF-50 | \$150.00         | \$150.00 |
| 11          | 1     |  | Cable usb "a" a "b" 1.8m/6ft<br>C-USB3/AB es un cable Súper Velocidad USB 3.0 Tipo A macho a Tipo B macho utilizado para conectar ordenadores y periféricos, tales como impresoras, escáneres, cámaras y otros dispositivos digitales para transferencia superior de señal hasta 4.8Gbps.  | Pieza  | Kramer | C-USB3/AB-6    | \$8.25           | \$8.25   |
| Total(USD): |       |   |  |        |        |                |                  | \$317.75 |

#### Servicios Profesionales

| Part.       | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------------|-------|---|---|--------|------------|----------|------------------|------------|
| 1           | 1     |    | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$100.00         | \$100.00   |
| 2           | 1     |   | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$1,400.00       | \$1,400.00 |
| 3           | 1     |  | Programación<br>Programación del sistema  | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$1,500.00       | \$1,500.00 |
| Total(USD): |       |   |   |        |            |          |                  | \$3,000.00 |

**Gran total de 6 - Digi hub: \$ 6,467.50 USD**

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Salas de juntas corporativo  
Folio: 1324  
Cliente: SIEMENS ENERGY

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Puesta a punto

Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen  | Descripción   | Unidad | Marca      | Modelo  | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|---|---|--------|------------|---------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Configuración y puesta a punto de los equipos de presentación<br>inalámbrica en Corporativo CDMX - Torre Antara II | Lote   | Artcoustix | ART-INT | \$900.00         | \$900.00 |
|       |       |   |   |        |            |         | Total(USD):      | \$900.00 |

**Gran total de Puesta a punto: \$ 900.00 USD**